

Bilan définitif au 31.12.2024

Adresse: Société Coopérative Newatts, Chemin de la Colline 7b, 1024 Ecublens

Période: du 01.01.2024 au 31.12.2024

Tous les montants en CHF

ACTIFS	31.12.2024	31.12.2023	%
Actifs circulants	69'882.98	37'614.82	+85.79%
Liquidité	60'189.16	29'512.16	+103.95%
1020 Raiffeisen	60'189.16	29'512.16	+103.95%
Comptes d'attente	0.00	0.00	0.00%
Débiteurs - Créances	9'136.45	0.00	+100.00%
1100 Créances suisses	9'136.45	0.00	+100.00%
Créances à court terme envers des institutions publiques	87.76	8'102.66	-98.92%
1170 Impôt préalable: TVA s/matériel, marchandises, prestations et énergie	53.42	0.00	+100.00%
1172 Réconciliation de l'impôt préalable lors de changement de méthode	34.34	0.00	+100.00%
1175 Décompte TVA	0.00	8'102.66	-100.00%
Actifs de régularisation (actifs transitoires)	469.61	0.00	+100.00%
1300 Charges payées d'avance	469.61	0.00	+100.00%
Actifs Immobilisés	87'253.75	104'084.58	-16.17%
Installation -Coquerellaz	87'253.75	104'084.58	-16.17%
1401 2023 - Coquerellaz	116'987.27	104'084.58	+12.40%
1402 Amortissements cumulés - 2023 - Coquerellaz	-3'635.00	0.00	-100.00%
1403 Subventions - Coquerellaz	-26'098.52	0.00	-100.00%
Installation -Projet 2	0.00	0.00	0.00%
Autres immobilisations	0.00	0.00	0.00%
Total Actifs	157'136.73	141'699.40	+10.89%

PASSIFS	31.12.2024	31.12.2023	%
Capitaux étrangers à court terme	-5'749.14	-318.48	-1,705.18%
Dettes résultant de l'achat de biens et de prestations de services	237.15	-218.48	+208.55%
2000 Dettes résultant d'achats de matières et de marchandises	237.15	-218.48	+208.55%
Autres dettes à court terme	-4'986.29	-100.00	-4,886.29%
2200 TVA due	-2'549.82	0.00	-100.00%
2202 Réconciliation du chiffre d'affaires suite à un changement de méthode	-692.47	0.00	-100.00%
2203 Impôts	-1'744.00	-100.00	-1,644.00%
Passifs de régularisation (passifs transitoires)	-1'000.00	0.00	-100.00%
2310 Provision pour réparation - Coquerellaz	-1'000.00	0.00	-100.00%
Capitaux étrangers à long terme	0.00	0.00	0.00%
Capitaux propres	-151'387.59	-141'380.92	-7.08%
Capital	-141'380.92	-144'957.50	+2.47%
2800 Capital Social	-146'000.00	-146'000.00	0.00%
2801 Variation - Capital Social (pertes/Bénéfices)	4'619.08	1'042.50	+343.08%
Réserves et bénéfice reporté ou perte reportée	-10'006.67	3'576.58	-379.78%
2979 Bénéfice (-) ou perte (+) de l'exercice	-10'006.67	3'576.58	-379.78%
Total Passifs	-157'136.73	-141'699.40	-10.89%

Compte de résultat définitif

Adresse: Société Coopérative Newatts, Chemin de la Colline 7b, 1024 Ecublens

Période: du 01.01.2024 au 31.12.2024

Tous les montants en CHF

REVENTES D'ÉNERGIE ET AUTRES PRODUITS	31.12.2024	31.12.2023	%
Ventes d'énergie	15'843.29	0.00	+100.00%
Ventes d'énergie autoconsommée	8'093.47	0.00	+100.00%
3200 Ventre d'énergie autoconsommée (Coquerellaz 1)	8'093.47	0.00	+100.00%
Ventre d'énergie refoulée	7'749.82	0.00	+100.00%
3250 Ventre d'énergie refoulée (Coquerellaz 1)	7'749.82	0.00	+100.00%
Autres ventes d'énergie	0.00	0.00	0.00%
Autres ventes	0.00	0.00	0.00%
Produits annexes résultant de la vente	0.00	0.00	0.00%
Autres revenus	3'000.00	0.00	+100.00%
3700 Subventions	3'000.00	0.00	+100.00%
Déductions sur ventes	0.00	0.00	0.00%
Total Reventes d'énergie et autres produits	18'843.29	0.00	+100.00%

CHARGES DIRECTES CENTRALES	31.12.2024	31.12.2023	%
Charges - Coquerellaz 1	-5'522.49	-151.95	-3,534.41%
4000 Coquerellaz -Entretien et frais (nettoyage, végétation, monitoring)	-493.84	-40.85	-1,108.91%
4010 Coquerellaz - Assurances	-393.65	-111.10	-254.32%
4020 Coquerellaz - Amortissements	-3'635.00	0.00	-100.00%
4030 Coquerellaz - Réparations	-1'000.00	0.00	-100.00%
Charges - Projet 2	0.00	0.00	0.00%
Total Charges directes centrales	-5'522.49	-151.95	-3,534.41%
Résultat brut I (bénéfices bruts)	13'320.80	-151.95	+8,866.57%

CHARGES DE LA COOPÉRATIVE	31.12.2024	31.12.2023	%
Administration et informatique	-730.90	-903.47	+19.10%
6150 Frais informatiques	-730.90	-903.47	+19.10%
Frais de communication	-452.80	-2'133.66	+78.78%
6210 Frais de communication	-215.00	-2'133.66	+89.92%
6250 Cotisation organisations faitières	-237.80	0.00	-100.00%
Assurances-choses, droits, taxes, autorisations	-423.90	-216.60	-95.71%
6320 Assurance responsabilité civile	-423.90	-216.60	-95.71%
Amortissements	0.00	0.00	0.00%
Ajustement de la valeur des immobilisations financières	0.00	0.00	0.00%
Résultat d'exploitation avant intérêts et impôts (EBIT)	11'713.20	-3'405.68	+443.93%
Charges et produits financiers	-62.53	-70.90	+11.81%
Charges financières	-62.53	-70.90	+11.81%
6940 Frais bancaires	-62.50	-70.90	+11.85%
6945 Différence d'arrondi	-0.03	0.00	-100.00%
Produits financiers	0.00	0.00	0.00%
Total Charges de la coopérative	-1'670.13	-3'324.63	+49.76%

RÉSULTATS EXCEPTIONNELS ET HORS EXPLOITATION	31.12.2024	31.12.2023	%
Résultats hors exploitation	0.00	0.00	0.00%
Charges et produits exceptionnels, uniques ou hors période	0.00	0.00	0.00%
Succès de l'entreprise avant impôts	11'650.67	-3'476.58	+435.12%

**RÉSULTATS EXCEPTIONNELS ET HORS
EXPLOITATION**

	31.12.2024	31.12.2023	%
Impôts directs	-1'644.00	-100.00	-1,544.00%
8900 Impôts sur le Capital/Impôts cantonaux et communaux	-1'644.00	-100.00	-1,544.00%
Total Résultats exceptionnels et hors exploitation	-1'644.00	-100.00	-1,544.00%

CLÔTURE

	31.12.2024	31.12.2023	%
Clôture	-10'006.67	3'576.58	-379.78%
9200 Bénéfice (-) ou perte (+) de l'exercice	-10'006.67	3'576.58	-379.78%
Total Clôture	-10'006.67	3'576.58	-379.78%

ANNEXE AUX COMPTES DE L'EXERCICE 2024

1. Principes

1.1 Généralités

Les présents comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du droit comptable suisse (titre trente-deuxième du Code des obligations). Les principaux principes d'évaluation appliqués qui ne sont pas prescrits par la loi sont décrits ci-après. A cet égard, il faut tenir compte du fait que, afin d'assurer la prospérité de l'entreprise à long terme, la société saisit la possibilité de constituer et de dissoudre des réserves latentes.

1.2 Produits nets des ventes de biens et de prestations de services

Les produits liés aux prestations de services fournies sont comptabilisés lors de la facturation.

1.3 Immobilisations corporelles

L'évaluation des immobilisations corporelles s'effectue au coût d'acquisition ou au coût de revient, moins les amortissements cumulés et les corrections de valeur. Les immobilisations corporelles sont amorties de manière linéaire. En cas de signe de surévaluation, les valeurs comptables sont vérifiées et font éventuellement l'objet d'une correction de valeur.

Durées d'amortissements :

Années

Centrale photovoltaïque

25

2. Informations sur les postes du bilan et du compte de résultat

	2024	2023
	<u>CHF</u>	<u>CHF</u>
<u>2.1 Trésorerie</u>		
Banque	60 189.16	29 512.16
	<u>60 189.16</u>	<u>29 512.16</u>
<u>2.2 Actifs circulants</u>		
c/c TVA	87.76	8 102.66
	<u>87.76</u>	<u>8 102.66</u>
<u>2.3 Créances résultant de la vente de biens et de services</u>		
Créances envers des tiers	9 136.45	0.00
./. Provision débiteurs	0.00	0.00
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
<u>2.4 Actifs de régularisation</u>		
Charges payées d'avance	469.61	0.00
Produits à recevoir	0.00	0.00
	<u>469.61</u>	<u>0.00</u>

2.5 Actifs immobilisés

Centrales photovoltaïques	90 888.75	104 084.58
Fonds d'amortissement	-3 635.00	0.00
	<u>87 253.75</u>	<u>104 084.58</u>

2.6 Dettes résultant de l'achat de biens et de services

Fournisseurs tiers	-237.15	218.48
Fournisseurs parties liées	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
	<u>-237.15</u>	<u>218.48</u>

2.7 Dettes à court terme portant intérêts

néant	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

2.8 Autres dettes à court terme

c/c TVA	<u>3 242.29</u>	<u>0.00</u>
	<u>3 242.29</u>	<u>0.00</u>

2.9 Passifs de régularisation

Charges à payer	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

2.10 Dettes à long terme portant intérêts

néant	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

2.11 Provisions

Provision pour réparation centrales	1 000.00	0.00
Impôts	<u>1 744.00</u>	<u>100.00</u>
	<u>2 744.00</u>	<u>100.00</u>

2. Informations sur les postes du bilan et du compte de résultat (suite)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	<u>CHF</u>	<u>CHF</u>
<u>2.12 Produits bruts de la vente de biens et de services</u>		
Vente électricité	<u>15 843.29</u>	<u>0.00</u>
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
<u>2.13 Charges directes centrales</u>		
Entretien et frais	-493.84	-40.85
Assurances	-393.65	-111.10
Réparations (provision)	<u>-1 000.00</u>	<u>0.00</u>
	<u>-1 887.49</u>	<u>-151.95</u>
<u>2.14 Autres charges d'exploitation</u>		
Frais de bureau divers	0.00	0.00
Assurances	-423.90	-216.60

Frais informatiques	-730.90	-903.47
Frais de communication	-215.00	-2 133.66
Cotisation organisations faitières	-237.80	0.00
	<u>-1 607.60</u>	<u>-3 253.73</u>

2.15 Amortissements et corrections de valeur

Centrale photovoltaïque	-3 635.00	0.00
	<u>-3 635.00</u>	<u>0.00</u>

2.16 Produits financiers

Gain de change	0.00	0.00
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

2.17 Produits exceptionnel, uniques ou hors période

Dissolution de la provision pour perte sur débiteurs	0.00	0.00
Indemnité d'assurance	0.00	0.00
Subventions	3 000.00	0.00
	<u>3 000.00</u>	<u>0.00</u>

2.18 Charges financières

Frais bancaires	-62.53	70.90
	<u>-62.53</u>	<u>70.90</u>

3. Informations complémentaires

3.1 Dissolution nette des réserves latentes

Montant total provenant de la dissolution nette de réserves latentes	0.00	0.00
--	------	------

3.1 Emplois à plein temps

La moyenne annuelle des employés à plein temps est de 0

3.2 Autres informations

Exonération fiscale : néant

Divers : néant

3.3 Événements importants survenus après la date du bilan

Il n'existe aucun événement important survenu après la date du bilan ayant un impact sur les valeurs comptables des actifs et passifs présentés ou devant être publié ici.